

國立清華大學博士學位考試細則

修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 博士班研究生具有下列條件者，得為博士學位候選人：</p> <p>一、修畢博士班應修科目與學分數。</p> <p>二、通過博士班資格考核。</p> <p>三、通過外國語文能力之認定。</p> <p>四、系、所、學位學程訂定之其他條件。</p> <p>博士班資格考核辦法及外國語文能力認定方式，由各系、所、學位學程訂定<u>後公告於網頁。</u></p>	<p>第二條 博士班研究生具有下列條件者，得為博士學位候選人：</p> <p>一、修畢博士班應修科目與學分數。</p> <p>二、通過博士班資格考核。</p> <p>三、通過外國語文能力之認定。</p> <p>四、系、所、學位學程訂定之其他條件。</p> <p>博士班資格考核辦法及外國語文能力認定方式，由各系、所、學位學程訂定，<u>送教務處備查。</u></p>	<p>減化流程，各系、所、學位學程自訂之法規不用送教務處備查，但應公告於各所屬網頁，以利學生查詢。</p>
<p>第十二條 論文審查不另評分，論文審查通過者，由出席論文考試之委員簽署「考試委員審定書」，完成論文審定。完成論文審定者，論文考試成績即為學位考試成績。</p> <p>論文經考試委員審查認為須修改者，應修改後再送考試委員審查。未能於次學期註冊日前修改並完成審定者，該次考試無效。</p> <p><u>學生於取得「考試委員審定書」前，應繳交「學位論文符合學術倫理聲明書」，送交系、所、學位學程存查，未簽署</u></p>	<p>第十二條 論文審查不另評分，論文審查通過者，由出席論文考試之委員簽署「考試委員審定書」，完成論文審定。完成論文審定者，論文考試成績即為學位考試成績。</p> <p>論文經考試委員審查認為須修改者，應修改後再送考試委員審查。未能於次學期註冊日前修改並完成審定者，該次考試無效。</p> <p>論文有<u>抄襲或舞弊情事，經考試委員會審查確定者，其學位考試以不及格論並送學務會議處理。</u></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 鑑於近日多件媒體揭露他校學位論文違反學術倫理事件，新增「學位論文符合學術倫理聲明書」。 2. 本校對於肄業學生違反學倫另訂有「在學肄業學生違反學術倫理案件處理要點」，故修正為指引此一狀況發生時，應依該法處理。

<p><u>繳交者，不得領取學位證書。</u></p> <p>論文有<u>造假、變造、抄襲、由他人代寫或其他舞弊情事時，依本校「在學肄業學生違反學術倫理案件處理要點」處理。</u></p>		
<p>第十七條 本細則如有未盡事宜，悉依教育部、本校學則等相關規定辦理。本細則經教務會議通過後施行，並報請教育部備查。</p>	<p>第十七條 本細則如有未盡事宜，悉依教育部、本校學則等相關規定辦理。本細則經教務會議通過後施行，並報請教育部備查，<u>修正時亦同。</u></p>	<p>依慣例不用贅述「修正時亦同」故刪除。</p>